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CALENDARIO DE ACTIVIDADES FER 2019/2020
(10 marzo 2020)
2019

Septiembre
31A/01 Congreso Nacional de Arbitros (CNA) Ledn
06/10 Concentracion Seleccion Nacional Femenina XV Alicante
08 Supercopa de Espaia (VRAC - Alcobendas). Final Valladolid
08/13 Concentracion Seleccion Nacional S20 Valladolid
15 Divisiéon de Honory CN S23 /B 12 Jornada

Divisién de Honor B 12 Jornada

02/15 Concentracion Seleccion Nacional Femenina 7s
16/22  Training Camp

22 Division de Honor y CN S23 /B
Division de Honor B

11/23  Gira Selecciéon Nacional Femenina XV

22/25 Concentracion Seleccion Nacional Masculina XV
Controles médicos Seleccion Nacional Masculina XV

29 Division de Honor y CN S23 /B
Division de Honor B

09/30 Concentracion Seleccion Nacional Masculina 7s

Octubre

06 Divisiéon de Honory CN S23 /B
Divisién de Honor B
Division de Honor Femenina

23S/06 Women's Sevens World Series

07/13 Concentracion Seleccion Nacional Masculina S18
Concentracion Seleccion Nacional Masculina S20

13 Division de Honor Femenina
14/20  Torneo Internacional Safari Sevens (Espaiia 7s Masculina)
20 Division de Honor y CN S23 /B

Divisién de Honor B

Division de Honor Femenina

Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. A
20/23 Concentracion Seleccion Nacional Masculina XV

14/27 Torneo Internacional (Espafa 7s Masculino)

25/27 Concentracion Seleccion Nacional 7s Masculina S18

Sierra Nevada (Granada)
Marcoussis (Francia)

22 Jornada
22 Jornada

Port Elizabeth (Sudafrica)

Sant Cugat (Barcelona)
Sant Cugat (Barcelona)

32 Jornada
32 Jornada

Sierra Nevada (Granada)

42 Jornada
42 Jornada
12 Jornada
Glendale (EEUU)

Valladolid
Jaca

22 Jornada

Nairobi (Kenia)

52 Jornada

52 Jornada

32 Jornada

12 Jornada

Sant Cugat (Barcelona)

Chester (Inglaterra)

Madrid



27 Divisiéon de Honory CN S23 /B 62 Jornada
Divisiéon de Honor B 62 Jornada
Division de Honor Femenina 42 Jornada

Noviembre

03 Espaia — Gales (Rugby XV Femenino) Madrid
Divisiéon de Honory CN S23 /B 72 Jornada
Divisiéon de Honor B 72 Jornada

03/10 Concentracion Selecciéon Nacional Femenina XV Madrid

04/10 Torneo Internacional de Elche (Espaiia 7s Masculino) Eiche (Alicante)
Torneo Internacional de Elche (Espaina 7s Femenino) Elche (Alicante)

10 Copa Ibérica Femenina (CRAT A Corufia — Sporting de Lisboa) A Corufa
Divisiéon de Honory CN S23 /B 82 Jornada
Divisiéon de Honor B 8?2 Jornada

11/14  Concentracion Seleccion Nacional 7s Masculina $S18 Valladolid

16 Occitanie (FFR) - Espaia (Rugby XV Masculino) Toulouse (Francia)
Occitanie (FFR) - Espana (Rugby XV Femenino) Toulouse (Francia)

17 Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. A 22 Jornada
Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. B 12 Jornada

23 Espaiia — Hong Kong (Rugby XV Masculino) Madrid

24 Divisiéon de Honor B 92 Jornada
Divisiéon Honor Femenina 52 Jornada

Diciembre

01 Divisiéon de Honory CN S23 /B 92 Jornada
Divisién Honor B 102 Jornada
Divisiéon Honor Femenina 62 Jornada

18N/07 Sevens World Rugby Series Dubai (EAU)

21N/07 Women's Sevens World Series Dubai (EAU)

01/08 Concentraciéon Seleccion Nacional Masculina S20 Valladolid
Concentracion Seleccion Nacional Masculina S18 Barcelona

08 Divisiéon de Honory CN S23 /B 10? Jornada

Divisién Honor B

112 Jornada

08/11  Concentracion Seleccion Nacional Masculina XV Sant Cugat (Barcelona)

08/15 Sevens World Rugby Series
Women's Sevens World Series

Cape Town (Sudafrica)
Cape Town (Sudafrica)

15 Division de Honor y CN S23 /B
Divisién Honor B
Division Honor Femenina

112 Jornada
122 Jornada
72 Jornada

Semifinal. Partido Unico
132 Jornada

22 Copa S.M. El Rey
Divisién Honor B

Division Honor Femenina 82 Jornada
Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. A 32 Jornada
Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. B 22 Jornada

28 Copa Ibérica Masculina (AEIS Agronomia Lisboa - VRAC) Lisboa (Portugal)
26/30 Concentracion Seleccion Nacional 7s Masculina S18
Concentracion Seleccion Nacional 7s Femenina Emerging / S18 Valladolid
Concentracion Seleccion Nacional Masculina S20 Madrid

Campus de Alto Rendimiento de Jugadores (Masculino) Madrid



Enero
05/08
12

12/19
13/18
13/19
19

07/26
26

Febrero

27E/02

02

05/09
09

16

17/23
23

Marzo
12F/01
01

01/08
02/08

2020

Concentracion Seleccion Nacional Masculina XV

Division de Honor y CN S23 /B

Divisién Honor B

Divisiéon Honor Femenina

Copa Ibérica Masculina S18 (Os Belenses - CR Sant Cugat)

Concentracion Seleccion Nacional Masculina S20

Torneo Internacional de Napoles (Espaiia 7s Emerging Masculino)

Espaia — Escocia (Rugby XV Femenino)

Division de Honory CN S23 /B

Divisién Honor B

Divisiéon Honor B Femenina

Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. A
Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. B

Sevens World Rugby Series
Women's Sevens World Series
Division Honor y CN S23 /B
Divisiéon Honor B

Division Honor Femenina
Division Honor B Femenina

Sevens World Rugby Series
Women's Sevens World Series

Rusia - Espaina (Campeonato de Europa de Naciones)
Divisién Honor B

Divisiéon Honor Femenina

Divisiéon Honor B Femenina

Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. A
Campeonato Selecciones Autonémicas S18 y S16. Cat. B

Concentracion Seleccion Nacional 7s Femenina Emerging

Espafia - Georgia (Campeonato de Europa de Naciones)
Congreso Nacional de Arbitros (CNA)

Division Honor y CN S23 /B
Divisién Honor B

Division Honor Femenina
Division Honor B Femenina

Concentracion Seleccion Nacional XV Masculina S18 / Portugal — Espaia

Rumania - Espaina (Campeonato de Europa de Naciones)
Divisién Honor

Divisién Honor B

Division Honor Femenina

Division Honor B Femenina

Sevens World Rugby Series

Division Honor y CN S23 /B

Division Honor B

Division Honor Femenina

Divisiéon Honor B Femenina

Torneo Internacional de Montpellier (Espaiia 7s Femenino)

Sevens World Rugby Series

Madrid

122 Jornada

142 Jornada

92 Jornada
Lisboa (Portugal)

Valladolid
Napoles (ltalia)
Almeria

132 Jornada
152 Jornada
12 Jornada

42 Jornada
32 Jornada

Hamilton (Nueva Zelanda)
Hamilton (Nueva Zelanda)
142 Jornada

162 Jornada

102 Jornada

22 Jornada

Sidney (Australia)
Sidney (Australia)

Rusia

172 Jornada

112 Jornada

32 Jornada

52 Jornada

42 Jornada. Finales

Alicante

Madrid
Madrid

152 Jornada
182 Jornada
122 Jornada
42 Jornada

Evora (Portugal)

Rumania
162 Jornada
192 Jornada
132 Jornada
52 Jornada

Los Angeles (EEUU)
172 Jornada

202 Jornada

142 Jornada

62 Jornada
Montpellier (Francia)

Vancouver (Canada)



03/07
08

14

15

19/22
22

28
17/29
29

Abril
04
05

04/07
06/12

11
6/19
18/19
19

20/23
20/26
26

Concentracion Seleccion Nacional XV Femenina
Bélgica - Espaina (Campeonato de Europa de Naciones)

Divisién Honor B
Divisién Honor B Femenina

Partido XV Masculino S18 — Aviron Bayonnais

Espaia — Portugal (Campeonato de Europa de Naciones)
Divisién Honor Femenina

Concentracion Seleccion Nacional 7s Femenina S18
Division Honor y CN S23 /B

Divisién Honor B

Divisién Honor Femenina

Division Honor B Femenina
Fecha tope finalizacién campeonatos autondmicos femeninos de clubes

Espafia XV Emerging — Estrellas Liga Iberdrola
Campeonato Europa XV Masculino S20
Divisién Honory CN S23 /B

Divisién Honor B. Fase de ascenso a DH

Division Honor B Femenina
Eliminatoria previa Fase de Ascenso a Division Honor B Femenina

Espana - Rusia (Campeonato de Europa de Naciones)
Division de Honory CN S23 /B

Divisién Honor B. Fase de ascenso a DH
Fase de Ascenso a Division Honor B Femenina

* Concentracion Seleccion Nacional 7s Masculina S18

* Concentracion Seleccion Nacional XV Femenina Emerging
* Concentracion Seleccion Nacional 7s Femenina S18

Espaia - Holanda (Campeonato de Europa de Naciones)
Campeonato Europa XV Masculino S18

Campeonato Selecciones Autonémicas S14

Division de Honor y CN S23 /B

Divisién Honor B. Fase de ascenso a DH

Promocién DHF (7°) — DHB Femenina (2°)

Campeonato Femenino Selecciones Autondmicas Ay B
Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Sub 18
Fecha tope de finalizacién campeonatos autonémicos S18
Campeonato de Espafia Universitario (Rugby 7s / Masc. y Fem)
* Concentracion Seleccion Nacional 7s Femenina Emerging / S18

Copa S.M. El Rey. FINAL.
Divisién Honor B. Fase de ascenso a DH

Valladolid
Bélgica

212 Jornada
72 Jornada
Jaca
Madrid
Semifinales
Valladolid
182 Jornada
222 Jornada

Final
Semifinales

Madrid

Coimbra (Portugal)
192 Jornada

12 jornada: ¥4 F Ida

Final )
Partido Unico

Madrid
202 Jornada

2% jornada: ¥4 F Vuelta
Torneo

Elche (Alicante)
Kaliningrado (Rusia)
Valladolid

212 Jornada
3?2 jornada: SF Ida

Promocion descenso Ida

12 Jornada
12 Jornada

Valladolid

42 jornada: SF Vuelta

Fecha tope de finalizacién campeonatos autonémicos masculinos sénior de clubes

Promocién DHF (7°) — DHB Femenina (2°)

Fecha tope de finalizacién campeonatos autonémicos S16
Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Ay B
Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Sub 18

Promocioén descenso Vuelta

22 Jornada
22 Jornada



Mayo
20A/03

03

03/06
10

11/17
17

27A/24
24

29
18/31
25/31
28/31
31

Junio
01/07
07

07/14

14

10/16
20/21

21
01/28
24/28
27/28
28

Women's Sevens World Series

Division de Honor y CN S23 /B

Campeonato Espafia y Torneo Nacional S18

Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Ay B
Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Sub 18

Concentracion Selecciéon Nacional XV

Division Honor. Play-off titulo (a: 3°-6° y b: 4°-5°)

Division Honor B. Fase de ascenso a DH

Fase de ascenso a Division Honor B

Festival Nacional Sub 14

Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Ay B
Campeonato Femenino Selecciones Autonémicas Sub 18
* Concentracion Seleccion Nacional XV Femenina Emerging
Division Honor. Play-off titulo (1°- by 2° - a)

Division Honor B. Fase de ascenso a DH

Fase de ascenso a Divisién Honor B

Campeonato Espafia y Torneo Nacional S16

World Sevens Series

Division Honor

Fase Ascenso a Division Honor (2°) - Division Honor (11°)
Copa S.M. La Reina Sevens Femenino

Torneo Nacional Challenge a Copa de la Reina
Festival Nacional S12

Espaiia — Classic All Blacks (Rugby XV Masculino)
Women's Sevens World Series

World Sevens Series

* Concentraciéon Academia Nacional S18

Divisién Honor (11°) - Fase Ascenso a Division Honor (2°)
Fase de ascenso a Division Honor B

Copa S.M. La Reina Sevens Femenino
Festivales Nacionales S10, S8 y S6

* Torneo Internacional (Espafia 7s Femenina Emerging)

Fase de ascenso a Division Honor B
Espafa 7s series

Campeonato Europa Masculino Sevens — GPS1
Campeonato Europa Femenino Sevens — GPS1

Fase de ascenso a Divisién Honor B
Espafa 7s series
Copa S.M. La Reina Sevens Femenino

Concentracion Seleccion Nacional XV Masculina Sub 20

Campeonato Selecciones Autonémicas Escolar (S16) masc. y fem.
Campeonato Selecciones Autonémicas Sevens S18 masc. y fem.

Fase de ascenso a Divisién Honor B
Campeonato Europa Masculino Sevens — GPS2

Campus de Alto Rendimiento de Jugadores (Masculino)

Campeonato Selecciones Autonémicas Sevens Sénior masc. y fem.

Promocién Division Honor B (11°) / Ascenso a Division Honor B (2°)

Langford (Canada)

22?2 Jornada
Sant Cugat / Santboi (Barcelona)
32 Jornada
32 Jornada

Cuartos de final: Partido unico
52 Jornada: Final Ida

Cuartos de Final Ida

Lloret de Mar (Gerona)
Finales

Finales

Semifinales: Partido Unico
62 Jornada: Final Vuelta
Cuartos de Final Vuelta
Valladolid

Londres (Inglaterra)
Final: Partido Unico
Promocién descenso Ida
12 Jornada

Sede Unica

Marbella (Malaga)
Madrid

Paris (Francia)

Paris (Francia)

Promocién descenso Vuelta
Semifinal Ida

22 Jornada

Pozuelo de Alarcon (Madrid)

Semifinal Vuelta
12 Jornada

Kutaisi (Georgia)
Kutaisi (Georgia)

Final Ida

22 Jornada
32 Jornada

Comunidad Valenciana
Comunidad Valenciana

Final Vuelta

Moscu (Rusia)

Montecastillo (Jerez Fra.)

Ida



Julio
01/04 Concentracion Seleccion Nacional 7s Masculina S18
29J/05 Campeonato Europa Femenino Sevens — GPS2

02/05 Campus de Alto Rendimiento de Jugadoras (Femenino)
05 Promocién Division Honor B (11°) / Ascenso a Division Honor B (2°)

03/12 Escuela Nacional de Entrenadores

13/19 Campeonato Europa Femenino Sevens — GPS2
Concentracion Seleccion Nacional XV Femenina

18/19 Campeonato Europa 7s Masculino S18

20/26 Campeonato Europa Masculino Sevens — GPS2
Espana (Test Match Rugby XV Femenino)

22/28 Concentracion Seleccion Nacional Masculina S20
Nations CUP

Campeonato Europa 7s Femenino S18

ACTIVIDADES FER 2020/2021

Agosto

10/23 Concentracion Seleccion Nacional XV Femenina
19/25 * Concentracion Seleccion Nacional Masculina S20

17/30 Concentracion Seleccion Nacional XV Femenina

Concentracion Seleccion Nacional XV Masculina S20 / Portugal — Espaina

Octubre
10/11  Sevens World Rugby Series

16/18 Sevens World Rugby Series
Women's Sevens World Series

Nota:

- Las concentraciones de las selecciones nacionales de XV para los partidos internacionales, si no vinieran
recogidas las fechas exactas, comenzaran el domingo anterior (por la tarde) a la fecha de celebracion del

encuentro.

- Las concentraciones de las selecciones nacionales de VIl para los torneos internacionales, si no vinieran
recogidas las fechas exactas, comenzaran en la semana anterior a la de la fecha de celebracion de torneo.

- De algunas actividades se desconocen las fechas exactas y/o la sede o puede existir algun detalle aun

por concretar acerca de las mismas.

- Las actividades con (*) (asterisco) no estan confirmadas por estar sujetas a disponibilidad

presupuestaria.

Kazan (Rusia)

Madrid
Vuelta

Madrid

Madrid

Gdansk (Polonia)

Inglaterra

Portugal

Singapur

Hong Kong
Hong Kong



